Will necessity (as you were saying) excuse violence? But violence won’t excuse baseness. And necessity does not excuse a deed unless it is supported by a precedent or by a general or particular authority.⁶⁸ Where would there be a precedent for a lawless deed? Where would there be authority for a deed censured by all authors? By open warfare, not by the deceit of a public spectacle, you should have sought the marriages refused to you, as Augustine answers you.⁶⁹ “But even if there was a necessity to do the deed, is it to be pardoned on that account? There are some acts to which no necessity ought to compel one.”⁷⁰ Repulsive and criminal acts ought not be done even for the sake of saving one’s country.⁷¹ It is contrary to nature and contrary to the laws p. 15

⁶⁹ [Presumably, Augustine, *De civitate Dei* 2. 17: “Iustius autem bellum cum ea gente geri potuit . . .”]

⁷⁰ Seneca the Elder, *Controversiae* 7. 2. 9.

⁷¹ Cicero, *De officiis* 1. 159. **Translator’s note:** In *De officiis*, it is the Stoic sage (*sapiens*), who would not engage in such acts even for the sake of the fatherland.

commodum augere. Etiam si omnia incommoda essent subeunda, vel externa, vel corporis, vel etiam ipsius animi, quæ iniustitia vacant: non tamen de commodis alienis licet detrahere. Ait Cicero. ^a Non hic excusat necessitas adversus hominem ^b Nullibi excusat necessitas, quæ non necessitas esse potest.

^c Neque enim vere est necessitas, cum potest casui aliter provideri. An a patribus Albanis, an ab avo rege Albanorum, qui et manu tua restitutus in regnum erat, sicuti viros, ita etiam mulieres impetrare non potuisses, si non belli causam quæsiisses cum aliis? Et non vobis, quemadmodum viri, pares et coniuges in asylo inventæ? *Ut matrimonium facias, rem concordia per discordiam auspicaris: rapis, ferocis, fallis: et nuptia tibi sunt rupta hospitii fœdera.* Quæ tibi Cyprianus. Ecce autem nobis virtutis illius Romanæ specimina prima. Ecce specimina militaris virtutis. Strenui isti, hospitem inermium, puellarumque victores, et muliercularum, dum armatos mox habent, etiam mœnibus, et parietibus suæ urbis inclusos, cum quibus conferant manus, fugantur in illa sua urbe trepidi, et conciduntur. Et qui regni consortem, regni confundatorem, et fratrem ferre geminum, atque ^d primogenitum nequirit, is hostem in regni partem habere coactus est. Habes, Romule, quod | meruisti. Non fratrem, hoc est, te alterum, ^e et eum geminum, quod plus est aliquid, ferebas: et, feras peregrinum, hostemque, necesse est. Immo vero necesse non est. Quem enim spoliare armis per Tarpeiæ virginis dolum non potuit: nec satis per allegatas fraudare Sabellas: insidiis illum obruncari Lanuviorum, sibi que de medio tolli curat.